

単 価 合 意 書

令和6年11月6日に契約した令和6年度俵山・豊田道路大羽山地区第1改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年11月15日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県下関市長府安養寺一丁目15番13号

氏名 株式会社コプロス 代表取締役社長 宮崎 薫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		112,566,685	
道路土工		式	1		13,046,100	
掘削工		式	1		8,317,104	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	237.8	713,400	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	m3	4,510	1,085	4,893,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	331.2	89,424	
土砂等運搬	軟岩	m3	4,330	404	1,749,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,300	202.7	871,610	
掘削工(ICT)		式	1		957,900	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	319.3	957,900	
路体盛土工		式	1		142,740	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	4,758	142,740	
路体盛土工(ICT)		式	1		1,125,540	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	5,070	222	1,125,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体外盛土工						
		式	1		342,160	
路体外盛土						
		m3	80	4,277	342,160	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,063,824	
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	590	749.3	442,087	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	970	900.3	873,291	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,580	473.7	748,446	
残土処理工						
		式	1		96,832	
地盤改良工						
		式	1		209,040	
置換工						
		式	1		209,040	
置換	RC-40					
置換(A)		m3	60	3,484	209,040	
法面工						
		式	1		346,115	
植生工						
		式	1		346,115	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	1,450	238.7	346,115	
擁壁工						
		式	1		5,333,803	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁工						
1号補強土壁		式	1		5,156,728	
壁面材組立・設置		m2	96	29,200	2,803,200	
補強材取付	4.0×80 SS400 めっき	m	752	1,810	1,361,120	
碎石投入	RC-40					
壁背面碎石		m3	48	6,031	289,488	
基盤排水層	RC-40					
		m3	74	2,928	216,672	
吸出し防止材	長繊維ボ [®] リエステル不織布 t=2.1					
		m2	110	653.4	71,874	
基礎敷砂						
		m3	3	19,293	57,879	
まき出し・敷均し、締固め	土砂					
背面盛土		m3	550	619.9	340,945	
土のう積	耐候性普通土のう(長期仮設(5年)対応 48×62)					
		袋	21	740.5	15,550	
大型土のう工						
		式	1		177,075	
大型土のう	耐候性大型土のう(長期(3年)対応)					
		袋	25	7,083	177,075	
舗装工						
		式	1		2,551,159	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		2,551,159	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	1,010	500.9	505,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,010	2,025	2,045,250	
排水構造物工		式	1		5,892,615	
作業土工		式	1		336,569	
側溝工		式	1		2,464,931	
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト側溝		m	137	7,021	961,877	
プレキャストU型側溝 2号プレキャスト側溝		m	126	11,929	1,503,054	
管渠工		式	1		1,607,008	
暗渠排水管 1号管渠	据付 波状管 700mm	m	26	24,898	647,348	
暗渠排水管 2号管渠	据付 波状管 1000mm	m	20	47,983	959,660	
集水柵・マンホール工		式	1		279,221	
現場打ち集水柵 1号集水柵	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	39,516	39,516	
現場打ち集水柵 2号集水柵	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	73,929	73,929	
現場打ち集水柵 3号集水柵	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	165,776	165,776	
排水工		式	1		1,204,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無					
1号小段排水		m	109	11,054	1,204,886	
構造物撤去工		式	1		7,961	
道路付属物撤去工		式	1		7,553	
視線誘導標撤去	Φ100 土中建込 土中建込 10本未満	本	7	1,079	7,553	
運搬処理工		式	1		408	
現場発生品運搬	視線誘導標	t	0.03	13,606	408	
仮設工						
指定仮設		式	1		73,809,771	
仮橋・仮栈橋工						
1号仮橋		式	1		70,117,852	
橋脚		t	56	387,511	21,700,616	
仮橋上部	架設	t	54.4	577,347	31,407,676	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	304	49,523	15,054,992	
仮設ガードレール		m	76	25,718	1,954,568	
土留・仮締切工						
1号仮橋		式	1		3,691,919	
親杭		本	8	452,491	3,619,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横矢板		m2	9	7,999	71,991	
仮設工						
任意仮設		式	1		11,370,121	
仮橋・仮栈橋工						
1号仮橋		式	1		8,116,954	
残土処理工						
		式	1		19,366	
運搬処理工						
		式	1		3,401	
交通管理工						
		式	1		3,230,400	
交通誘導警備員						240人日
		式	1		3,230,400	
直接工事費						
		式	1		112,566,685	
共通仮設費						
		式	1		17,633,658	
共通仮設費						
		式	1		6,534,181	
運搬費						
		式	1		4,383,556	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		2,015,932	
仮設材運搬費						227.7t
		式	1		2,367,624	
技術管理費						
		式	1		1,092,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		48,114	
システム初期費(ICT)		式	1		1,044,420	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,058,091	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,099,477	
純工事費		式	1		130,200,343	
現場管理費		式	1		39,934,058	
工事原価		式	1		170,134,401	
一般管理費等		式	1		26,865,599	
工事価格		式	1		197,000,000	
消費税相当額		式	1		19,700,000	
工事費計		式	1		216,700,000	